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Őszi
virágosztás

Sz
egeden már 
évek óta ha-
gyomány, hogy 
ősszel több 

ezer tő árvácskát és rózsatö-
vet osztanak szét az önkor-
mányzati képviselők az ér-
deklődő helyieknek. Október 
25-éig huszonhárom hely-
színen osztanak virágot az 
önkormányzati képviselők, 
Hattyastól Felsővároson át 
Szőregig. A szegedi közte-
rületekre több mint 85 ezer 
kétnyári virágot ültettek ki a 
napokban.

Cikkünk a 6. oldalon

Új önjáró trolikkal 
utazhatnak a szegediek

N
égy új, önjáró SOR-trolibusz érkezett Szegedre, me-
lyek már forgalomba is álltak. A Szegedi Közleke-
dési Társaság új járművei alacsonypadlósak, aka-
dálymentesek, és klímával felszereltek. Az új, önjá-

ró trolibuszok felsővezeték nélkül is képesek trolibuszpótlás-
ra, különleges esetekben pedig villamospótlásra is, valamint 
előre tervezett felsővezeték nélküli üzemmódú közlekedés-
re akár 50 kilométeres hatótávban. A négy önjáró trolibusz-
szal négy hagyományos dízelüzemű autóbuszt váltanak fel, 
amiket kivonnak a forgalomból.  Ezzel a cserével évente 25 
tonna szén-dioxid kibocsátása előzhető meg. A mintegy 800 
millió forint összértékű beszerzés illeszkedik a Zöld város 
programba.

Cikkünk a 3. oldalon

Botka László: Számomra Szeged az első,
építsük együtt tovább gyönyörű városunkat!

Megalakult Szeged város új közgyűlése – Egyhangúlag választották meg alpolgármesternek Nagy Sándort, 

Binszki Józsefet és Kovács Tamást

„Hatszor választottak meg Szeged polgármesterének, há-
romszor a város egyéni országgyűlési képviselőjének. Több 
bizalmat kaptam, mint bárki, mióta választások vannak. Ter-
mészetesen tisztában vagyok azzal, hogy egy élet sem elég 
ahhoz, hogy ezt a rengeteg bizalmat és támogatást megszol-

gáljam. Szeretném önöket biztosítani arról, hogy számom-
ra a jövőben is Szeged az első” – mondta ünnepi beszédé-
ben Botka László a közgyűlés október 4-i alakuló ülésén, 
amelyen letették az esküt a képviselők és a polgármester, 
megválasztották az alpolgármestereket és a tanácsnokokat, 

továbbá megalakultak az állandó bizottságok. Botka László 
polgármesternek kényelmes közgyűlési többsége van a 28 
fős testületben, hiszen a 19 egyéni körzetből 18-ban az őt tá-
mogató Összefogás Szegedért Egyesület képviselői nyertek.

Összeállításunk a 4–5. oldalon

2024. október 4-én ünnepélyesen megalakult Szeged rendszerváltás utáni kilencedik közgyűlése. Botka Lászlót hatodik alkalommal választották meg Szeged polgármesterének. 
Fotók: Bellányi Tímea  

Helló, Szeged! Négy új, önjáró SOR-trolibusz a városháza előtt. Fotó: Iványi Aurél
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A kormánypárti képviselők 
még kampányoltak is a túl-
árazott segélycsomagok-
kal, amikre az Európai Unió 
adott pénzt. Bizarr segélye-
zési történet, amelyet Had-
házy Ákos szúrt ki évekkel 
ezelőtt, az Integritás Ha-
tóság pedig közelebbről is 
megvizsgálta az ügyet, és 
feljelentést tett. Hét év kel-
lett ahhoz, hogy egy elég 
szembetűnő mutyi a nyomo-
zásig eljusson.

T
öbb millió rászoruló 
család jutott élelmi-
szercsomaghoz két 
uniós pályázatnak 

köszönhetően, de a forráso-
kat kezelő Szociális és Gyer-
mekvédelmi Főigazgatóság 
(SZGYF) az élelmiszerek be-
szerzésekor a drágább aján-
latokat fogadta el, így a 3,7 
millió csomag helyett másfél 
millióval kevesebb jött ki a 
pénzből. A kormány szlogen-
je, hogy hálót adnak, és nem 
halat, csak a szegényekre 
igaz. A tehetőseknek halból 
is jutott.

Már hét éve kiderült, 
hogy nagyon nincs rendben 
két, a Rászoruló Szemé-
lyeket Támogató Operatív 
Program (RSZTOP) forrásból 
finanszírozott, a rászorulók 
támogatására kiírt és elnyert 
pályázati pénz felhasználá-
sa. Mégis csak most jutott el 
odáig az ügy, hogy az Integ-
ritás Hatóság végül feljelen-
tést tett. Közleményük sze-
rint a vizsgálat a négyből két 
projektben összesen 10,2 
milliárd forintos túlárazást 
állapított meg. A Szociális 
és Gyermekvédelmi Főigaz-
gatóság olyan beszállítókkal 
dolgozott, amelyek extrém 
módon túlárazott összegben 
számoltak el alapvető élel-
miszertermékeket. „Mind-
ezen túl a közbeszerzési 
eljárás során a három aján-
lattevő egymással potenciá-
lisan összejátszva határozta 
meg a beszerezni kívánt ter-
mékek árait” – olvasható a 
közleményben. Az Integritás 
Hatóság bűnszervezetben 
elkövetett költségvetési csa-
lás miatt tett feljelentést.

Önmagában a túlárazás 

is bizarr, de ha még azt is 
hozzátesszük, hogy ezeket 
a csomagokat még a válasz-
tási kampányban is oszto-
gatták a kormánypárti kép-
viselők, akkor végképp elég 
sötét a kép, akár tudtak a 
túl drágán beszerzett termé-
kekről, akár nem. A történet 
egészen 2017-ig nyúlik visz-
sza. 

Hadházy Ákos ekkor 
vette észre a túlárazott köz-
beszerzéseket, majd az Át-
látszó kérte ki a szerződés 
adatait, amelyeket végül 
2023-ban sikerült megsze-
rezniük. A kiperelt adatokból 
már jól látszott, hogy alapo-
san megnyomták a ceruzát. 
A csomagokban 1,5 száza-
lékos tejet, lisztet, cukrot, 
rizst, tésztát, tarhonyát és 
konzerveket szortíroztak. A 
2020-as árakat alapul véve 
az Átlátszó azt írta, hogy a 
legolcsóbb nagykereskedel-
mi ajánlat 33 százalékkal 
alacsonyabb, mint a közbe-
szerzési ajánlat, de a legdrá-
gább kosár is 24 százalékkal 
olcsóbb volt, mint a nyerte-
sé. Összesen két, rászorulók 
támogatására szánt uniós 
pályázaton nyert pénzt a 
Szociális és Gyermekvédel-
mi Főigazgatóság, ezekre 
írták ki a közbeszerzést, és 
ezeket árazták túl több mint 
10 milliárd forinttal. 

A befutó cégek konzor-
ciumában olyan vállalko-
zások vettek részt, mint a 
Halker Kft., amely egy élel-

miszer-nagykereskedelem-
mel foglalkozó cégcsoport, 
a Dunántúlon ismert forgal-
mazó, több tízmilliárdos ár-
bevétellel. A tavalyi évben 
2 milliárdos tiszta profitra 
tettek szert. A Halker a hon-
lapja szerint több uniós pá-
lyázaton, illetve magyar költ-
ségvetési forrásokból is több 
milliárd közpénzt kapott fej-
lesztésekre.

A közbeszerzések ügyé-
ben az Átlátszó is tett bejelen-
tést a Gazdasági Versenyhi-
vatalnál, de több alkalommal 
a SZGYF-et, korábban pedig 
az EMMI-t is megkeresték. 
A főigazgatóság a túlárazást 
azzal magyarázta, hogy az ár 
nem pusztán a termékekre 
vonatkozott, hanem a szol-
gáltatások árát is magában 
foglalta, a kormány pedig 
azzal hárított, hogy minden 
hatósági vizsgán átmentek 
a pályázatok, illetőleg foly-
nak vizsgálatok. Akárhogy 
is számolunk, 2017-ben a 
2023-as árakon szerezte be 
a rászorulóknak szánt élelmi-
szercsomagokat a főigazga-
tóság. 

2023-ban a Transpa-
rency International és az 
Átlátszó is feljelentést tett, 
és a lap az Integritás Ható-
ságnál ugyancsak bejelen-
tette az ügyet. Végül ennek 
az eredményeként tett most 
már feljelentést az IH is. Hét 
év kellett ahhoz, hogy egy vi-
szonylag szembetűnő mutyi a 
nyomozásig eljusson.
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Szabó Sándor: Mit tervez
az Orbán-kormány

a helyi iparűzésiadó-bevétellel?
Navracsics bejelentette: jövőre szétosztják  
az iparűzési adó egy részét a járások között

L
ázár János építési és 
közlekedési miniszter 
még a nyáron közölte, 
hogy javasolni fogja a 

kormánynak a helyi iparűzési 
adó (hipa) megreformálását. 
Egy szeptemberi közigazga-
tási fórum után pedig több 
helyről is eljutottak olyan hí-
rek a HVG-hez, miszerint az 
Orbán-kormány úgy avatkoz-

hat be az önkormányzatok 
életébe, hogy központilag el-
vonja és újraosztja a telepü-
lések helyi iparűzésiadó-be-
vételét. 

Szabó Sándor erről kér-
dezte írásban a parlament-
ben Navracsics Tibor mi-
nisztert. Szeged ellenzéki 
országgyűlési képviselője a 
Mi a kormány terve az ön-
kormányzatok helyi iparűzé-
siadó-bevételével? címmel 
benyújtott írásbeli kérdésé-
ben azt írta, hogy „az elmúlt 
évtized egyik leginkább súj-
tott ágazata az önkormány-
zati szektor volt. Jelentős 

mértékben csökkent az 
önkormányzatok hatáskö-
re, hiszen számos feladatot 
központosított a kormány, 
és a forrásaik jelentős ré-
szét is elvették. Sokkal több 
forrást, mint amekkora fel-
adatot átvettek. Elvonták 
a gépjárműadó egészét, az 
SZJA helyben maradó részét, 
valamint a településeket 

megillető illetékeket is. Ezzel 
párhuzamosan szolidaritási 
adót kell fizetni az önkor-
mányzatoknak, amelynek 
mértéke 2024-ben már 310 
milliárd forint, és több mint 
800 települést érint. Mindez 
azt jelentette, hogy az önkor-
mányzatok mozgástere és 
bevétele jelentős mértékben 
csökkent.”

Szabó Sándor így folytatta 
írásbeli kérdését: „Most úgy 
tűnik, hogy a kormány tovább 
kívánja sarcolni az önkor-
mányzatokat, hiszen hetek 
óta kering a szakmai szer-
vezetek körében, valamint a 

sajtóban is, hogy a helyi ipar- 
űzési adót is el akarja venni 
a kormány 2025. januártól. 
Önök pontosan tudják, hogy 
lényegében ez az utolsó be-
vétele a településeknek, eb-
ből a forrásból látják el az 
önkormányzatok a működési 
feladataikat, illetve ebből a 
forrásból tudják fejleszteni a 
településeket. Az uniós forrá-
sokra sem számíthatnak még 
sokáig az önkormányzatok, 
így nagyon nehéz helyzetbe 
fognak kerülni a települések, 
amennyiben a kormány való-
ban elveszi az iparűzési adót. 
Kimondhatjuk, hogy tulajdon-
képpen teljesen ellehetetle-
nülnek.

Mindezek miatt kérde-
zem a minisztertől:

Mi a kormány terve az 
önkormányzatok helyi ipa-
rűzésiadó-bevételével?

Valóban el kívánja von-
ni a kormány a hipát, ami 
szinte az egyetlen bevételi 
forrása az önkormányzatok-
nak?”

Latorcai Csaba államtit-
kár válaszában még „politikai 
haszonszerzés által motivált 
hangulatkeltésnek” minősí-
tette Szabó Sándor kérdését. 
Majd rá pár napra Navracsics 
Tibor bejelentette: jövőre 
szétosztják az iparűzési adó 
egy részét a járások között. 
A közigazgatási és terület-
fejlesztési miniszter közölte: 
jövő januártól minden ma-
gyarországi járás garantált, 
éves fejlesztési forráshoz 
jut a Versenyképes járások 
program keretéből. Ennek lé-
nyege, hogy az iparűzési adó 
2025. évi többlete kerülne 
be a területfejlesztési alapba 
(ez a forrás a Pénzügyminisz-
térium kalkulációja szerint 
65 milliárd forint lesz) és 
válna „visszapályázhatóvá” 
a járások által. De a 2024-es 
szintig az önkormányzatok az 
iparűzési adójukat ugyanúgy 
megkapják. Az atv.hu kérdé-
sére a miniszter azt mond-
ta: ez nem „centralizáció”, 
hiszen visszapályázhatják a 
járások.

Szabó Sándor, Szeged ellenzéki országgyűlési képviselő-
je Mi a kormány terve az önkormányzatok helyi iparűzé-
siadó-bevételével? címmel nyújtott be írásbeli kérdést a 
parlamentben. Jövőre szétosztják az iparűzési adó egy 
részét a járások között – erről Navracsics Tibor miniszter 
beszélt egy sajtótájékoztatón.

Szabó Sándor a parlamentben. Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

266 forint helyett 960-ért
adták a cukor kilóját
A fideszes képviselők még kampányoltak is 

a túlárazott segélycsomagokkal

Szegeden Mihálffy Béla fideszes országgyűlési képviselő 
is kampányolt a segélycsomagokkal.
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Lakner Zoltán

Nemzeti alapok

E
gyszer arról írt az idén tavasszal elhunyt Ferge Zsu-
zsa, hogyan is lehetne az egész társadalom jólétét 
szolgáló kezdeményezéseket tenni, ha még abban 
sem vagyunk képesek egyetérteni, ki kit tekint a 

nemzeti közösség részének. 
Az idén 97 éves Kende Péter történész, szociológus kö-

zel harminc évvel ezelőtt azt írta egy tanulmányában, hogy 
az akkor még javában létező köztársaság fő gyengesége az 
egyetértés minimumának hiánya, ideológiailag, társadalmi-
lag és annak megítélésében, hol húzzuk meg a nemzet ha-
tárait. Azaz nincsenek a politikai versengéstől védett közös 
értékek, és nagyon eltérőek a szociális helyzetek különbö-
zőségéből fakadó élmények a megélhetés 
esélyeit és az előrejutás lehetőségeit 
illetően. Nincs közös bázisa a törté-
nelmi hagyományok és a nemzetbe 
való beletartozás kritériumainak 
sem: örökké fennáll a lehetősége 
annak, hogy valakik valakiket kilök-
nek a nemzetből. 

Még úgy-ahogy virágozni látszott 
tehát a magyar demokrácia, amikor Ken-
de Péter már az alapok hiányának veszélyeiről 
szólt, hiszen a versengő demokráciában a kormányzás alapja 
valamiféle konszenzus: olyan értékek tárháza, amelyek arról 
szólnak, miért tartozunk össze minden vitánk ellenére. Ferge 
Zsuzsa pedig arra hívta fel a figyelmet, hogy hétköznapi, egé-
szen megfogható ügyeket érintő társadalompolitikákat sem 
lehet kivitelezni, ha nem tartjuk magunkat egyazon jogon a 
társadalom részének. Ha ezt vagy azt ki lehet rekeszteni a 
nemzetből társadalmi helyzete, származása, politikai nézetei 
vagy akármi más miatt, akkor sosem lesznek olyan kormány-
zati politikák, amelyek mindannyiunk javát szolgálják. Ellen-
kezőleg, ez esetben akár az is céllá válhat, hogy az ország 
egyik fele a másik kárát a maga hasznának tartsa.

E sajnálatosan időtálló gondolatokat észben tartva tu-
lajdonképpen azon kellene csodálkoznunk, hogy min cso-
dálkozunk, amikor egyre-másra azzal szembesülünk, hogy 
politikát lehet építeni a megosztásra és a megosztottságra. 
Az is a tapasztalatunkká vált, hogy a kormányzó erők kisa-
játítják a történelem büszkeségre okot adó hagyományait, 
illetve átértelmezik, vagyis a jelenlegi politikai igényekhez 
hajlítják a múlt történéseit. Nem mondanám, hogy ezzel 
együtt lehet élni, mert igazából nagyon rossz ezt megélni, 
de legalábbis volt módunk hozzászokni. 

Az azonban még ebben a mérgezett közegben is szokat-
lan, amit Orbán Balázs szeptember végi mondatai műveltek 
az 1956-os hagyományainkkal. 

Mivel e jegyzetek megírása és megjelenése között min-
dig van technikai átfutás, nem tudhatom, hogy mire az ol-
vasó találkozik ezekkel a sorokkal, nem váltják-e le a mi-
niszterelnök „politikai igazgatóját”, jelentsen is ez a poszt 
akármit. Méltán vihart kavaró mondatai azonban betekin-
tést engedtek abba a kormányzati gondolkodásmódba, 
amelyről persze eddig is voltak fogalmaink, de mindig meg-
rázó belepillantani az egyre táguló mélységekbe. Azaz abba, 
hogy minden csak eszköz, minden csak „politikai termék”, 
még azoknak a történelmi eseményeknek az emlékezete is, 
amelyeknek a kisajátításért a hatalom mai gazdái minden-
kit félrelökve küzdöttek. Hiába az utólagos kommunikációs 
erőfeszítések, mégiscsak az történt, hogy a miniszterelnök 
bizalmi embere kétségbe vonta az 56-os forradalmi hősök 
erőfeszítéseinek értelmét, és azt hirdette, hogy mindenkor 
meg kell hajolni az ellenünk törő nagyhatalommal szemben. 
Ez a lehajtott fej, a számító kollaboráció dicsőítése. 

Az idei október 23-a szólhatna a behódolás dicsőítésével 
szemben a felemelt fej jogához való ragaszkodásunkról. Le-
hetne ez egy majdani nemzeti alap alapja.

A miniszter-
elnök bizalmi 

embere kétség-
be vonta az 56-os 
forradalmi hősök 
erőfeszítéseinek 

értelmét.

Új önjáró trolikkal
utazhatnak a szegediek

A
z első SOR-troli már 
márciusban meg-
érkezett Szegedre. 
Október 8-án a má-

sik hárommal együtt sorako-
zott fel a Széchenyi téren, a 
városháza előtt, amikor Sze-
ged városa ünnepélyesen át-
vette az önjáró trolikat.

Knezevics Viktor, az 
SZKT ügyvezető igazgatója 
köszöntötte a megjelente-
ket, majd átadta a szót Mé-
száros Virágnak. A HUMDA 
Zrt. vezérigazgatója arról be-
szélt, hogy egyre fontosabb a 
fenntarthatóság a közösségi 
közlekedésben. Hangsú-
lyozta: a négy új troli a Zöld 
Busz Programban érkezett 
Szegedre. Erre 577 millió fo-
rintot fordítottak, amelyhez 
Szeged város önkormányza-
ta 232 millió forint saját for-
rással járult hozzá.

Nagy Sándor városfej-
lesztési alpolgármester azt 
hangsúlyozta az átadón, 
hogy Szegeden kiemelt fon-
tosságú a fenntartható köz-
lekedés. – Ezért fejlesztjük 
folyamatosan a közösségi 
közlekedést, és ezért fej-
lesztjük a kerékpáros- és a 
gyalogosközlekedés felté-

teleit is a városban. Ez az 
egyik eszköze annak, hogy 
a klímaváltozás káros ha-
tásaival szembeszálljunk. 
Szeged szempontjából ez 
egy különösen érzékeny te-
rület. Ennek már most van-
nak eredményei is, hiszen 
a közösségi közlekedésnek 

az utolsó felmérésünkben, 
2018-ban harminchat szá-
zalékos részesedése volt a 
városon belüli helyváltozta-
tásokban, ami akkor több 
volt, mint a személyautós 
közlekedésé – mondta a vá-

rosfejlesztési alpolgármes-
ter.

– Nagyon fontos, hogy a 
közösségi közlekedés meg 
tudja őrizni a helyi közleke-
désben vitt szerepét. Nagyon 
fontos, hogy olyan jó minő-
ségű, jó szolgáltatást nyújtó, 
rendszeresen járó közösségi 
közlekedésünk legyen, ami 
valódi alternatívát jelent az 
autóhasználattal szemben, 
hiszen mind környezetszeny-
nyezési szempontból, mind 
a mobilitás fenntartása 
szempontjából az autózás 
jelenti a legnagyobb problé-
mát; alapvetően nem a trolik 
okozzák a közlekedési dugó-

kat, hanem a személyautók. 
Tehát nagyon fontos, hogy 
ez olyan szolgáltatás legyen, 
amit szívesen vesznek igény-
be az utasok – hangsúlyozta 
Nagy Sándor.

– Mészáros Virág is emlí-

tette, hogy az önkormányzat 
232 millió forintos önrésszel 
vett részt ebben a projekt-
ben. Fontos és érdemes 
megemlíteni azt, hogy a régi 
járműveink felújítására is 
indítottunk egy programot, 
amiben három év alatt egy-
milliárd forintot fordítunk 
a meglévő trolibuszflotta 
felújítására. Ez első körben 
a most már tinédzserkorú 
Ikarus–Škoda járműveket 
fogja érinteni, hiszen ezek 
a csuklós járművek adják a 
trolibuszflotta gerincét. Ezek 
a fő teherhordói a szegedi 
troliközlekedésnek, de kény-
telenek leszünk hozzányúl-
ni a harmadik, helyenként 
negyedik ikszben járó többi 
csuklós járműhöz is. Azaz 
még van tere Szegeden a 
fejlesztésnek, és nagyon 
fontosnak tartanánk, hogy 
a járműpark folyamatos fel-
újításához, megújításához 
új, alacsonypadlós, klímás 
járművek beszerzéséhez 
továbbra is álljanak rendel-
kezésre a támogatási forrá-
sok, hiszen sehol a világon 
nem fejlesztenek központi 
vagy uniós támogatások nél-
kül közösségi közlekedést, 
különösen nem elektromos 
közösségi közlekedést, ami 
drágább, mint a dízelüzemű 
– hangsúlyozta Nagy Sán-
dor.

A négy új SOR-troli októ-
ber 8-ától állt forgalomba; a 
közlekedésbarátoknak ez is 
fontos: T-400–403-as pálya-
számokkal.

Négy új, önjáró SOR-trolibusz érkezett Szegedre, melyek 
már forgalomba is álltak. Az önjáró trolik felsővezeték 
nélkül is képesek trolibuszpótlásra, különleges esetek-
ben pedig villamospótlásra is, valamint előre tervezett 
felsővezeték nélküli üzemmódú közlekedésre akár 50 
kilométeres hatótávban. A négy önjáró trolibusszal négy 
hagyományos dízelüzemű autóbuszt váltanak fel, amiket 
kivonnak a forgalomból.  Ezzel a cserével évente 25 tonna 
szén-dioxid kibocsátása előzhető meg.

Knezevics Viktor, az SZKT ügyvezető igazgatója, Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester és Mészáros Virág, a 
HUMDA Zrt. vezérigazgatója az önjáró trolik átadási ünnepségén a városháza előtt. Fotók: Iványi Aurél

Az új troli összesen 77 utast tud szállítani, 34 ülőhellyel 
és 43 állóhellyel. 
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Botka László: Számomra Szeged az első, 
Megalakult Szeged város új közgyűlése, létrejöttek az állandó bizottságok 

– Ez immáron a polgármes-
terségem hatodik közgyű-
lése. Azt gondolom, hogy 
mindannyiunk részéről az 
első mondat valamennyi 
szegedi felé a köszönet, hi-
szen a rendszerváltás óta 
a legmagasabb részvétellel 
vettek részt a szegediek jú-
nius 9-én az önkormányzati 
választásokon. Köszönöm, 
hogy hatodjára tiszteltek 
meg azzal, hogy megválasz-
tottak Szeged város polgár-
mesterének, és az eddigi 
legnagyobb többséggel, a 
szegediek több mint kéthar-
mada, közel 68 százaléka 
szavazott rám. Ez azt jelen-
ti, hogy hatszor választottak 
meg Szeged polgármeste-
rének, háromszor a város 
egyéni országgyűlési kép-
viselőjének. Több bizalmat 
kaptam, mint bárki, mióta 
választások vannak. Termé-
szetesen tisztában vagyok 
azzal, hogy egy élet sem elég 
ahhoz, hogy ezt a renge-
teg bizalmat és támogatást 
megszolgáljam. Szeretném 
önöket biztosítani arról, hogy 
számomra a jövőben is Sze-
ged az első – kezdte ünnepi 
beszédét Botka László pol-
gármester. 

Szeged jó irányba halad

– A megalakuló közgyűlés 
tagjai közül Nagy Sándor, 
Kozma József, Ménesi Imre 
és Tóth Károly képviselők 
azok, akik polgármestersé-
gem kezdetétől, tehát 2002-
től tagjai a közgyűlésnek. 
Összesen öten vagyunk ilye-
nek a 28 fős közgyűlésben.

Az elmúlt több mint két 
évtizedben nagyon sok kép-
viselővel dolgoztam együtt. 
Minden alkalommal hangsú-
lyoztam, hogy meggyőződé-
sem: minden képviselő Sze-
ged városát akarja szolgálni, 
hiszen amikor a választó-
polgár leadta a szavazatát 
bármelyik jelöltre, akkor egy 
gyarapodó, fejlődő és élhető 
Szegedre szavazott. Nekem 

ez a meggyőződésem, ezzel 
kezdem meg a hatodik pol-
gármesteri ciklusomat is, és 
ezt kérem valamennyi képvi-
selőtársamtól – hangsúlyoz-
ta Botka László.

Majd arról beszélt a pol-
gármester, hogy a szegediek 
továbbra is a stabil és békés 
fejlődésben hisznek. – A vá-
ros polgárai szavazatukkal 
megerősítették: Szeged jó 
irányba halad, és azon az 
úton kell továbbmennünk, 
amelyen huszonkét évvel 
ezelőtt közösen indultunk 
el. Ezen az úton már nagyon 
sok kiemelkedő eredményt 
értünk el együtt, összefogva, 
kitartó és szorgalmas mun-
kával. Köztük olyan ered-
ményeket, amelyek messze 
repítették Szeged hírét. Sok 
helyről hallani, hogy orszá-
gosan is példaértékűnek 
tartják a szegedi összefo-
gást, amelyre mindannyian 
igazán büszkék lehetünk. 
Mint ahogy arra is büszkék 
lehetünk, hogy megőriztük 
azt az értékrendet, amely a 
szolidaritást, az együttműkö-

dést és a békés építkezést 
helyezi előtérbe – mondta 
Botka László.

BYD-beruházás: a cik-
lus kulcsfeladata

– Mindannyiunk számára 
világos, hogy a következő 
önkormányzati ciklus leg-
fontosabb feladata a világ 
legnagyobb elektromosau-

tó-gyártója, a BYD első euró-
pai gyárának a megépítése, 
ami nemcsak Szeged, de 
Magyarország gazdaságtör-
ténetében is az egyik legna-
gyobb, legjelentősebb beru-
házás. Ebben immár két éve 
teljes városi konszenzusban 
dolgozunk. Tavaly január-
ban találkoztunk először a 
BYD-val. A magyar kormány 
mindent megtett azért, hogy 
a más európai országokkal 
is tárgyaló BYD Magyaror-
szágot válassza, ezért több 
magyarországi várost is 
javasolt. Tavaly áprilisban 
közölte a BYD, hogy ha Ma-
gyarországot választja, ak-
kor kizárólag Szeged jöhet 
számításba helyszínként, 
mert nagyon meggyőzőnek 
találták városunk logisztikai 
helyzetét, közlekedési inf-
rastruktúráját és magasan 
képzett munkaerejét. Ez azt 
jelenti, hogy tavaly április óta 
a legszorosabb együttműkö-
désben dolgozunk az illeté-
kes kormányzati szervekkel, 
a kormányhivatallal és a 
BYD-val is – hangsúlyozta 
Szeged polgármestere.

Botka László elmondta, 
hogy Szeged városa mindent 
határidőre teljesített, amit 
vállalt. – Határidőre elkészí-
tettük a lőszermentesítést, a 
régészeti feltárást, a magas-
feszültségű távvezetékek 

kiváltását, és szeretném be-
jelenteni, hogy a napokban 
aláírom a terület adásvételi 
szerződésének második üte-
mét is. Ez azt jelenti, hogy a 
földterületet is biztosítottuk 
a beruházáshoz, így tehát 
semmi akadálya nincs az 
építkezésnek – mondta a 
polgármester. Hozzátette: 
nagyon fontos értéknek tart-
ja, hogy ebben a kérdésben 
teljes városi konszenzust si-
került kialakítani. A közgyű-
lés egyhangúlag hozta meg 
minden ezzel kapcsolatos 
döntését az elmúlt két év-
ben. 

– Nemcsak a közvéle-
mény-kutatásokból, hanem 
tapasztalati tényből is tud-
juk, hogy a szegediek több 
mint 85 százaléka az első 
pillanattól kezdve támogat-
ta, támogatja ennek a fej-
lesztésnek a megvalósítá-
sát. Szeretném kérni, hogy 
a következő időszakban is 
tartsuk fenn ezt a teljes vá-
rosi konszenzust, mert kö-
zös érdekünk, hogy ez egy 
sikeres, hosszú távon jól 
működő beruházás legyen – 
hangsúlyozta Botka László.

Elkészültek a tervek, 
uniós forrásra várnak

A ciklus további terveiről 
szólva elmondta, hogy jól 

végiggondolt, hosszú távú 
városfejlesztési koncepció 
mentén dolgozik a városve-
zetés, pontosan tudja, hogy 
mit szeretne megépíteni a 
következő időszakban.

– Megvannak a pri-
oritások: szeretnénk to-
vábbfejleszteni és kör-
nyezetbarátabbá tenni a 
tömegközlekedést, folytatni 
a Tisza-part felújítását, vala-
mint tovább korszerűsíteni 
az önkormányzati intézmé-
nyeinket. Emellett minden 
városrészben a lakosság vé-
leményének figyelembevéte-
lével fogjuk a közterületeket 
rendbe tenni. Szeretném 
a tisztelt közgyűlésnek és 
a közvéleménynek jelente-
ni, hogy ezeket a terveket 
már elkészítettük. Most 
azonban van egy rendkívüli 
helyzet, egy olyan jellegű bi-
zonytalanság, ami nemcsak 
Szeged városát, hanem az 
egész országot és az or-
szág valamennyi települését 
érinti. Köztudott, hogy nem 
érkeznek az európai uniós 
források. Az oka is köztu-
dott. Ennek megfelelően 
egy eddig soha nem tapasz-
talt bizonytalanság van, de 
mi mindent megtettünk és 
megteszünk annak érdeké-
ben, hogy ha megoldódik a 
helyzet, és megérkeznek az 
európai uniós támogatások 

Sok kiemelkedő eredményt értünk el együtt, összefog-
va, kitartó és szorgalmas munkával. Köztük olyan ered-
ményeket, amelyek messze repítették Szeged hírét. Sok 
helyről hallani, hogy országosan is példaértékűnek tart-
ják a szegedi összefogást – mondta ünnepi beszédében 
Botka László polgármester a közgyűlés október 4-i alaku-
ló ülésén, amelyen egyhangúlag választották meg alpol-
gármesternek Nagy Sándort, Binszki Józsefet és Kovács  
Tamást.

Botka László polgármester ünnepi beszédében elmondta, hogy a BYD első európai gyárának megépítése nemcsak 
Szeged, de Magyarország gazdaságtörténetében is az egyik legjelentősebb beruházás.

Ménesi Imre képviselő leadja a voksát. A közgyűlés tagjai 
a polgármester javaslatára, titkos szavazással döntöttek az 
alpolgármesterekről.
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építsük együtt tovább gyönyörű városunkat!
– Egyhangúlag választották meg alpolgármesternek Nagy Sándort, Binszki Józsefet és Kovács Tamást

Magyarország és Szeged 
számára is, azonnal el tud-
juk indítani és meg tudjuk 
valósítani ezeket a fejleszté-
seket – hangsúlyozta Botka 
László.

Alpolgármesterek: 
Nagy Sándor, Binszki 

József és Kovács Tamás 

– Az önkormányzati törvény 
szerint a polgármester kizá-
rólagos jogköre javaslatot 
tenni az alpolgármesterek 
személyére, a bizottságokra 
és a bizottsági tagok szemé-
lyére. Ezt a javaslatot itt, az 
alakuló közgyűlésen meg is 
kívánom tenni, hogy a mai 
napon teljes egészében fel 
tudjon állni az új önkormány-
zat, mert rengeteg határidős 
munkánk és feladatunk van.

Bejelentem, hogy alpol-
gármesternek jelölöm Nagy 
Sándort, aki egyéni önkor-
mányzati képviselőként 
már ötször nyerte el a sze-
gediek bizalmát. 1994 óta, 
és így a legrégebbi tagja az 
önkormányzati testületnek. 
Az elmúlt két évtizedben ki-
váló szakértője volt minden 
beruházási és fejlesztési 
programnak. Érti és beszéli 
Európa nyelvét, így a sikeres 
pályázatainknak is fontos 
garanciája. Azt kérem tőle, 
hogy a jövőben is folytassa 
munkáját városfejlesztési 
alpolgármesterként, és be-
jelentem, hogy a törvénynek 
megfelelően polgármesteri 
utasításban Nagy Sándor al-
polgármester urat nevezem 
ki a polgármester általános 
helyettesének.

Binszki József háromszor 
nyerte el a választók bizal-
mát egyéni önkormányzati 
képviselőként. Kiválóan fel-
készült jogász, komoly veze-
tői tapasztalattal rendelkező 
szakember. Az elmúlt két 
évben várospolitikai alpol-
gármesterként koordinálta 
önkormányzati intézménye-
ink, az óvodák, a kulturális 
és szociális intézmények 
munkáját, és egyértelműen 
bebizonyította szakértelmét 
és a város iránti felelősség-
tudatát. Kérem, hogy ezt a 
munkát a jövőben is folytas-
sa várospolitikai alpolgár-
mesterként.

Kovács Tamás, aki má-
sodjára nyerte el az alsóvá-
rosi polgárok bizalmát, több 

mint három éve felügyeli 
gazdasági alpolgármester-
ként költségvetési gazdálko-
dásunkat és önkormányzati 
cégeink működését. Kiváló-
an felkészült, szakvizsgázott 
ügyvéd. Kérem, hogy a jövő-
ben is gazdasági alpolgár-
mesterként segítse azt, hogy 
a város pénzügyi stabilitása 
az eddigieknek megfelelően 
erős legyen.

Minden szegedi felelős 
minden szegediért

– Két kiemelt terület van, 
ami meghatározza Szeged 
város jövőjét. A globális klí-
maváltozás káros hatásai el-
leni küzdelemben, városunk 
fenntarthatóságért számos 
jelentős lépést tettünk az 
elmúlt években, annak érde-
kében, hogy Szeged legyen 
az ország legzöldebb és 
legegészségesebb városa – 
mondta Botka László. Majd 
így folytatta: – Folyamatosan 
bővítettük a zöldterületein-
ket, programot indítottunk a 
városi hőszigetek felszámo-
lására, tovább növeltük az 
elektromos tömegközleke-
dés arányát, fejlesztettük a 
kerékpáros-úthálózatunkat, 
középületeinkre napeleme-
ket telepítettünk, kiépítettük 
az Európai Unió legnagyobb 
geotermikus fűtési rendsze-
rét, aminek köszönhetően 
évente mintegy 30 ezer ton-
nával kevesebb szén-dioxid 
kerül a levegőbe. Fejleszté-
seinket egy cél vezérelte: a 

jövő nemzedékének is zöld 
és élhető otthona legyen 
Szeged. És folytatjuk a mun-
kát, Mihálik Edvint kérem, 
hogy a jövőben is segítse ezt 
tanácsnokként.

– Fodor Antal, a kiváló-
an képzett jogász másod-
jára nyerte el a választói 
bizalmát. Most arra kérem, 
hogy a gondoskodó, szociá-
lis város feladatait segítse, 
és szociális tanácsnokként 
támogassa a munkát. A 
magyarországi nagyvárosok 
közül nálunk működik a leg-
korszerűbb és folyamatosan 
bővülő, erősödő szociális 
ellátórendszer, amelyben 
évente több ezer rászoruló 

szegedinek nyújtunk segít-
séget saját forrásból, idén 
már több mint kétmilliárd 
forintból. Az országban egye-
dülálló az önkormányzatunk 
által öt éve bevezetett, a 
nyugdíjasok, az általános 
iskolás gyermekeket nevelő 
családok és a rokkantellá-
tásban részesülők éves tá-
mogatása, aminek az össze-
gét idén emeltük fel 15-ről 
20 ezer forintra. De büszkék 
lehetünk az országban szin-
tén egyedülálló tűzifaprog-
ramunkra is, melyben idén 
már több mint 820 rászo-
ruló családnak biztosítunk 
ingyen téli tüzelőt. Mindany-
nyian büszkék lehetünk a 

2015-ben indult, nagysza-
bású, országosan is példaér-
tékű szociálisbérlakás-prog-
ramunkra. Mára több mint 
900 önkormányzati tulajdo-
nú lakást újítottunk fel és 
adtunk bérbe pályázat útján 
a piaci ár töredékéért azok-
nak, akik nem tudnak saját 
erejükből otthont teremteni.

– Határozott meggyőző-
désem, hogy minden szege-
di felelős minden szegediért, 
és nekünk kötelességünk 
segítséget nyújtani azoknak, 
akik a közösség támogatá-
sára, gondoskodására szo-
rulnak – mondta Botka Lász-
ló polgármester.

Erős bizottsági  
hatáskörök

– Az elmúlt ciklusokban az 
erős bizottsági hatáskörök-
re épült az önkormányzati 
struktúránk. A közgyűlési és 
polgármesteri hatáskörben 
lényegében csak a törvény 
által kötelezőek maradtak, 
és a legtöbb döntés az öt ál-
landó bizottságunkra hárult. 
Továbbra is azt javaslom, 
hogy öt 9 fős állandó bizott-
ság legyen, amiből hat fő 
minden bizottságban önkor-
mányzati képviselő, három 
külső szakembert pedig a 
frakciók javasolhattak. Az 
első ilyen bizottság a Pénz-
ügyi és Vagyongazdálkodási 
Bizottság, aminek talán a 
legnagyobb hatásköre van, 
hiszen ez a bizottság dönt 
nemcsak az önkormányza-

tunk, hanem a cégeink és 
intézményeink valamennyi 
pénzügyi kötelezettségvál-
lalásáról és szerződéséről 
is. A bizottság elnökségét a 
Fidesz frakciónak ajánlom 
fel, még akkor is, ha tudom, 
hogy Magyarországon a poli-
tikai gesztusok korábbi gya-
korlata már jelentős mérték-
ben leépült. Köszönöm, hogy 
elfogadták, úgyhogy Polner 
Eörsöt, a Fidesz frakcióve-
zetőjét kérem fel arra, hogy 
elnökként vezesse ezt a bi-
zottságot.

– Másik fontos bizott-
ságunk a Jogi, Ügyrendi és 
Közbiztonsági Bizottság, ami 
valamennyi közbeszerzé-
sünkről és szerződésünkről 
dönt. Itt továbbra is szeret-
ném kérni, hogy Szécsényi 
Rózsa vállalja a bizottsági 
elnökséget. A Városüzemel-
tetési, Fejlesztési és Környe-
zetvédelmi Bizottság elnö-
kének a jövőben is Szénási 
Róbertet kérem fel. Ennek a 
bizottságnak is óriási a jelen-
tősége, hiszen Szeged város 
mindennapi működésében 
hozza meg a szükséges dön-
téseket. A Foglalkoztatási, 
Szociális és Sportbizottság 
elnökének továbbra is Mé-
nesi Imrét kérem fel, aki 
immáron 22 éve képviselő, 
hatszor nyerte el a válasz-
tók a bizalmát, és az elmúlt 
években is nagyszerűen 
látta el ezt a bizottsági el-
nöki feladatot. A Kulturális, 
Oktatási, Idegenforgalmi és 
Ifjúsági Bizottság elnökének 
pedig továbbra is Kozma Jó-
zsefet javaslom, akinek több 
évtizedes önkormányzati 
és parlamenti tapasztalata 
van. Kiválóan ismeri Szeged 
kulturális és oktatási intéz-
ményeit és azok értékeit – 
mondta Botka László.

Szeged számít ránk, és 
én is számítok önökre!

– Eredményekben és sike-
rekben gazdag munkát kí-
vánok mindenkinek. Legyen 
mindenkinek Szeged az első! 
Építsük és fejlesszük tovább 
együtt gyönyörű városunkat! 
Szeged számít ránk, és én is 
számítok önökre! Jó munkát 
kívánok a most megalakult 
közgyűlésnek ehhez a meg-
tisztelő és felelősségteljes 
szolgálathoz! – mondta vé-
gezetül a polgármester.

A közgyűlés állandó bizottságai

Jogi, Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság 
Elnök: Szécsényi Rózsa, alelnök: Molnár Zoltán, tagok: Jávorszky Iván, Tóth Károly, 
Farkas Levente és Német Ferenc önkormányzati képviselők, külsős tagok: Makádi 
Balázs, Juhász Máté és Cserényi Szilvia.
Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Bizottság
Elnök: Polner Eörs, alelnök: Mészáros Tamás, tagok: Tóth-Benedek Csanád, Urbán 
Tamás, Molnár Zoltán és Avramov András önkormányzati képviselők, külsős tagok: 
Varga Antal, Kis-Faragó Balázs és Bíró Máté.
Kulturális, Oktatási, Idegenforgalmi és Ifjúsági Bizottság
Elnök: Kozma József, alelnök Tóth Károly, tagok: Koromné Fenyvesi Rózsa, Avramov 
András, Mellár Tamás és Korponyai Ernő önkormányzati képviselők, külsős tagok: Fe-
hér Attila, Deákné Ződi Ágnes és Tóth Jakab. 
Városüzemeltetési, Fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság
Elnök: Szénási Róbert, alelnök: Ruzsa Roland, tagok: Mellár Tamás, Urbán Tamás, 
Fülöp László és Mészáros Tamás önkormányzati képviselők, külsős tagok: Komjáti 
Zoltán, Halász Noémi és Nagy Béla. 
Foglalkoztatási, Szociális és Sportbizottság
Elnök: Ménesi Imre, alelnök: Körmendi Zoltán, tagok: Jávorszky Iván, Koromné Feny-
vesi Rózsa, Fekete Márton és Vasárus Gábor önkormányzati képviselők, külsős tagok: 
Molnár Edina, Bársony Mónika és Bodnár Gábor.

A közgyűlés egyhangúlag választotta meg az alpolgármestereket. Képünkön Binszki 
József várospolitikai alpolgármester, Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester és 
Kovács Tamás gazdasági alpolgármester. Fotók: Bellányi Tímea 
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85 ezer virággal
színesítik a tereket

T
öbb mint 85 ezer 
kétnyári virágot – fő-
ként árvácskát, ne-
felejcset és tulipán-

hagymát – ültettek ki a sze-
gedi közterületekre. Ezek a 
fagyos időszakot is átvésze-
lik, a tulipánhagymák pe-
dig majd tavasszal hajtanak 
ki. Makrai László, a Szege-
di Környezetgazdálkodási 
Nkft. ügyvezető igazgatója 

elmondta: arra törekedtek, 
hogy az ágyások minél színe-
sebbek legyenek. Az árvács-
kák már rendkívül gazdag 
színválasztékban kaphatók, 
és a nefelejcs sem csupán 
a jól ismert kék színben tün-
dököl, hanem fehér és rózsa-
szín változatokban is megje-
lenik. Emellett díszkáposztá-
kat és különböző százszor-
szépfajtákat is ültettek.

Őszi virágosztás
Szegeden már évek óta hagyomány, hogy ősszel több 
ezer tő árvácskát és rózsatövet osztanak szét az önkor-
mányzati képviselők az érdeklődő helyieknek. Október 
25-éig huszonhárom helyszínen osztanak virágot az 
önkormányzati képviselők, Hattyastól Felsővároson át  
Szőregig.

Kovács Tamás: Szeged népe mindig
kiállt a szabadság eszméje mellett

A
z 1848–49-es for-
radalom és szabad-
ságharc tizenhá-
rom hős tábornoká-

nak és az első felelős magyar 
kormány mártír miniszterel-
nökének tiszteletére koszo-
rúkat helyeztek el és mécse-
seket gyújtottak az Aradi vér-
tanúk terén a nemzeti gyász-
napon.

– A halálos ítéletek vég-
rehajtásával a Habsburg Bi-
rodalom azt kívánta elérni, 
hogy megtörje a magyar sza-
badságvágyat, és elrettentse 
mindazokat, akik a nemzet 
függetlenségéért küzdeni 
merészeltek. Az aradi tábor-
nokok azonban nem csupán 
vértanúk lettek. Halálukkal 
örök példát adtak a magyar 

nemzetnek: a haza iránti hű-
ség, a kitartás és a szabadság 
szeretete olyan értékek, ame-
lyekért az életüket is hajlan-
dók voltak feláldozni – mond-
ta a megemlékezésen ünnepi 
beszédében Kovács Tamás 
alpolgármester.

– Szeged a szabadság-
harc egyik legelhivatottabb 
városaként állt ki a forrada-

lom ügye mellett. Városunk 
volt a forradalmi kormány 
utolsó székhelye, a magyar 
szabadságharc utolsó remé-
nyének otthona. Szeged népe 
mindig kiállt a szabadság esz-
méje mellett, és ma is büsz-
kén valljuk, hogy bár sokfélék 
vagyunk, sokféleképpen gon-
dolkodunk, közösen tiszteljük 
az aradi vértanúk emlékét, hő-
siességüket és az általuk kép-
viselt értékeket, amelyek a mi 
korunkban is irányt mutatnak 
nekünk – mondta az alpol-
gármester. Felhívta az emlé-
kezők figyelmét arra, hogy az 
aradi vértanúk bátorsága és 
hite a nemzet öröksége, és a 
mi felelősségünk, hogy ezt az 
örökséget megőrizzük és to-
vábbadjuk a következő nem-
zedékeknek.

Szeged város önkormány-
zatának nevében Kovács Ta-
más alpolgármester és Mar-
tonosi Éva jegyző helyezte el 
a hősök emlékműve előtt a 
hálás utókor koszorúját.

Szeged segít!
Népszerű az önkormányzat ingyenes 

egészségügyi szűrőprogramja

N
agyon népszerű az 
önkormányzat in-
gyenes egészség-
ügyi szűrőprog-

ramja. Az IH Rendezvényköz-
pontban az érelmeszesedés 
okozta szívbetegség és a szí-
velégtelenség kockázatát 
vizsgálták. A programot a No-
vartis Hungária Kft. támogatá-
sával valósították meg, a vizs-
gálatokat a Mediteam Szeged 
Zrt. szakemberei végezték. Az 
október 5-i alkalomra meg-
hirdetett százhatvan hely né-
hány óra alatt betelt. 

– Nagyjából fele-fele 

arányban érkeztek nők és 
férfiak, míg korábban nagy 
női többség jellemezte az 
ilyen szűréseket. Úgy tűnik, 
hogy a férfiak is kezdenek 
egészségtudatosabbak lenni 
– mondta Chovanecz-Török 
Szilvia, a Mediteam Szeged 
Zrt. munkatársa. A szűrésen 
megmérték a jelentkezők 
vérnyomását, ujjbegyből vett 
vérrel végeztek tesztcsíkos 
koleszterinszint-mérést, s aki-
nek ez magas volt, attól vért 
vettek. A bővített vérzsírvizs-
gálat eredményéről telefonon 
értesítették az érintetteket.

Akinek magas volt a koleszterinszintje, attól további vizs-
gálatra vért vettek. Fotó: Iványi Aurél

Kovács Tamás alpolgármester az Aradi vértanúk terén az október 6-i nemzeti gyászna-
pon tartott megemlékezésen mondott beszédet. Fotó: Iványi Aurél 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
OKTATÁSI TÁMOGATÁSI KERET

A rendelkezésre álló keretösszeg: 11 millió forint.

Pályázhatnak Szegeden működő nevelési-oktatási intézmények 
(„A” típus), valamint szegedi székhelyű, adószámmal rendelkező 
civilszervezetek, Szegeden működő nevelési-oktatási intézmé-
nyek, kulturális, közművelődési intézmények és gazdasági társa-
ságok, valamint egyes célokra szegedi állandó lakóhellyel rendel-
kező nappali tagozatos diákok, egyetemi hallgatók („B” típus).
Pályázni kizárólag adatlapon lehet, mely letölthető a város hon-
lapjáról (www.szegedvaros.hu), ahol megtalálható a részletes 
pályázati kiírás, koncepció és szabályzat (teljes pályázati doku-
mentáció) is.
A pályázatokat Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tal, Kulturális és Szervezési Iroda Művelődési Osztálynak címez-
ve (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.) kell benyújtani.
A pályázat benyújtásának határideje:
„A” típusú pályázat esetén: 2024. október 25.
„B” típusú pályázat esetén: a 2024/25-ös tanévben folyamato-
san.
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Iván, a hatalmaskodó kisember  
és a kicsinyes hatalmas 

A szegedi Bulgakov-darab nem tagadja az összefüggéseket a mai világgal

A Szegedi Nemzeti Színház új 
évadjának első bemutatója az 
Iván, a rettentő című komédia, 
melyet Mihail Bulgakov darabjá-
ból Fábián Péter írt és rendezett 
a szegedi színpadra. Arról szól, 
hogy a 1930-as évek Moszkvájá-
ban időgépet szerkeszt egy tudós, 
melynek segítségével a hatal-
maskodó kisember, a házmester 
összetalálkozik a kicsinyes ha-
talmassal, Rettegett Iván cárral. 
Fábián Péterrel a bemutató előtt 
beszélgettünk.

– A házmester és a cár időuta-
zását filmszerűen jelenítik meg: 
több részre osztott színpadon, 
jelmezváltásokkal, színekkel, 
fényekkel. Ez a nézőket is segíti 
majd a megértésben?

– Igazából az a legfontosabb 
kérdés, hogyan egyensúlyoz a 
darab a dévaj őrület és a logika 
határán. Mert ha túl logikus és 
száraz, akkor ellentmond a darab 
stílusának, amit megkövetel az 
álom az álomban szürrealitása. 
Ugyanakkor, ha csupán egy dévaj 
álmodozás, akkor meg követhe-
tetlenné és élvezhetetlenné válik. 
Úgyhogy próbáljuk megtalálni azt 
a mezsgyét, hogy követhető legyen 
a cselekmény, ugyanakkor olyan 
elemekkel, effektekkel, betétekkel 
tarkítjuk, amik reményeink szerint 

végig lebegtetik a nézők lelkében 
és szemében, hogy ez most álom 
vagy valóság.

– Amikor a színházat vezető 
művészeti tanács megalakult, el-
mondták, hogy az itt levő társulat-
ban gondolkodnak. Kik jutottak 

eszébe, amikor az Iván, a rettentő 
című Bulgakov-darabot kiválasz-
totta?

– Vannak olyan alapszereplők, 
akik olyan színészekért kiáltanak, 
akik el tudják vinni a hátukon ezt 
az előadást. Régi vágyam, hogy 
egyszer elfogyasszam az Ivánt, és 
most éreztem, hogy olyan társu-
latba kerültem, ahol megvannak 
azok a színészegyéniségek, akik-

re ezt jól ki lehet osztani. Ki kell 
emelnem Gömöri Krisztiánt, aki a 
házmestert és Iván cárt is alakítja 
egy este alatt. Nagy felelősség és 
drámai ív hárul Rédei Rolira, aki 
a feltalálót játssza, illetve Viczey 
Zsoltra a tolvaj szerepében, külön-

böző történelmi korokon keresz-
tül.

– Bulgakov a kedvence, miért?
– Egyrészt a stílusa miatt, na-

gyon szeretem a látásmódját, azt 
a fajta szatirikus rátekintést a világ 
dolgaira, amivel ő összetéveszt-
hetetlenül működött. Ízig-vérig 
színházi ember; érződik a szövege-
in, hogy egy olyan ember írta, aki 
színházban dolgozott, és nem az 
íróasztal mellől találta ki ezeket 
a darabokat. Tíz éve lehet, hogy 
rábukkantam erre a darabra, de 
mert akkor független színházban 
dolgoztam, semmiféle anyagi hát-
tere nem volt annak, hogy ilyen 
összetett látványért kiáltó darabot 
elő lehessen venni. 

– Színháztechnikai értelem-
ben tehát aktuális. Politikai 
szempontból is? 

– Nyilván vannak olyan szín-
házak ma Magyarországon, ahol 
önmagában abból lehet politikai, 
társadalmi súrlódás, ha egy ilyen 
cím valakinek eszébe jut, én ezt így 
látom. Vagy ha nemcsak az eredeti 
darabot vesszük át, hanem egy me-
részebb átdolgozás születik, ami 
nem tagadja le az összefüggéseket 
a ma világával. Egyébként nem suly- 
koljuk ezt agyon a darabban, de 
nem is tagadjuk. Dolgoztam olyan 
színházban, ahol egy ilyen gesz-
tus már problematikus, de Szeged 
nem ez a hely, hál’ istennek.

– Az előző évadból tovább-
játsszák a Gazdálkodj okosan! 
című saját darabját, ami nagyon 
népszerű és elég szegedi előadás 

lett. Változtatott rajta valamit az 
előző évad óta?

– Nagyon jó visszhangja volt, 
találkozott a nézői igényekkel és íz-
léssel. Az volt az egyik nagy kérdés, 
kibírják-e a nézők egy felvonásban, 
erről komoly szakmai zajlott a fő-

próbahéten. Hogy a kérdésre vála-
szoljak, a legnagyobb változás ben-
ne, hogy a ritmusa olajozottá vált.

– Megkedvelte a közönség a 
Kacsa című hírszínházi estéket, 
amiket ön honosított meg, írt és 
rendezett Szegeden. Lesz folyta-
tása? 

– Igen, abszolút tervben van, 
hogy a Kacsa visszarepül a szín-
házba. Ez főleg egyeztetés kérdé-
se, de azt éreztük, hogy szeretik 
a nézők, a színészeknek is üdítő 
kihívás, hogy egy nap alatt hozunk 
létre egy előadást a semmiből.

– Ha már egyeztetés, említsük 
meg, hogy pár hete megszületett 
a kisfia Budapesten. Össze tudja 
egyeztetni a szegedi színházat, a 
családot és a további kihívásokat?

– Nehéz, mert ugyan hál’ isten-
nek éppen egy szünnapon szüle-
tett meg a kisfiam, Virgil, úgyhogy 
velük voltam, de az utóbbi hetek-
ben nem tudtam hazamenni, ami 
pedig egy újszülöttnél különösen 
fontos lenne. Ez fáj, de tudtuk a 
feleségemmel, hogy ez lesz, és így 
vállaltuk.

– Min dolgozik még a szegedi 
előadásokon kívül?

– Kis szusszanás után egy na-
gyon nagy szabású projekt vár 
rám az Örkény Színházban Pesten. 
Egy kétfelvonásos, egész estés 
zenés-táncos revüműsort fogunk 
csinálni, állatmesékből, ezópuszi 
tanmesékből összegyúrva. Én írom 
a prózát, a dalszöveget Parti Nagy 
Lajos, a zenét Dargay Marci, készül 
hozzá koreográfia, lesz jelmezö-
zön. A nyúl füle – ez lesz a címe. 

Dombai Tünde

Iván  
novemberben

Az Iván, a rettentő című ko-
médiát legközelebb novem-
ber 6-án, 7-én, 8-án, 9-én, 
20-án és 21-én láthatják a 
nézők a Kisszínházban.

– Dolgoztam olyan színházban, ahol egy ilyen darab problematikus, de Szeged nem ez a hely, hál’ isten-
nek – mondta az Iván, a rettentő kiválasztásáról az író-rendező, Fábián Péter. Fotó: Szegedi Nemzeti Szín-
ház/Tari Róbert

Iván Vasziljevics Bunta-Koreckij házmester (Gömöri Krisztián) és Tyi-
mofejev feltaláló (Rédei Roland). Fotó: Kuklis István

Rettegett Iván cár (Gömöri Krisztián) és az Íródeák (Turi Péter). Fotó: 
Kuklis István
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Szabálytalan 
és kíméletlen

O
nline interjúkötet 
jelent meg Sza-
bálytalan és kí-
méletlen címmel 

a Szegedi Egyetemi Szín-
padról. A szegedi MASZK 
Egyesület felkérésére Já-
szay Tamás készített mély- 
interjúkat a társulat 13 
egykori tagjával, és beleke-
rültek Nánay István szub-
jektív benyomásai, illet-
ve kortörténeti dokumen-
tumként olvasható Szőnyi 
György Endre korábban ki-
adatlan filmnovellája is.

A Paál István rendező 
által 1972 őszén bemu-
tatott Petőfi Rock című 
előadás 1973. március 
15-i változata majdhogy-
nem tüntetéssé vált. A fél 
évszázados évfordulóra 
jelent meg Nánay István 
összegző monográfiája a 
Szegedi Egyetemi Színpad 
történetéről, melyhez most 
az online elérhető inter-
júkötet csatlakozik a ca-
lameo.com és a thealter.
hu oldalán.

Szegeden divat az olvasás
Egy személy – egy könyv

a Nyugati közelében, és ha-
zafelé a vonaton elkezdtem 
olvasni. Most is emlékszem, 
amikor – már otthon – a 
könyv végére értem. Huszon-
egy éves voltam, és nem so-
kat tudtam a világról, abban 
is csak halványan reményked-
tem, hogy megértettem, mit 
akart mondani ez a fickó, aki-
nek a mondatai súlyosabbak 
voltak, mint bármi, amit addig 
olvastam. Mintha ólomból ön-
tött betűkkel dobálták volna 
a fejem. Az elkövetkező évek-
ben sorra gyülekeztek a Mc-
Carthy-kötetek a polcomon. 
Furcsamód szinte mindig vo-
naton olvastam őket. Talán 
az is illik legjobban McCarthy 
prózájához. Néha fel kell te-
kinteni a költőket megszégye-
nítő szépségű, izzó és tűpon-
tos mondataiból, és kinézni 
pár pillanatra a vonatablakon 
át a tájra. Olvastam a könyveit 
gyorsvonatokon, sebeseken, 
személyeken, IC-ken. Az út 
után a Vad lovakat, majd bir-
kóztam a szívet tépő és mé-

lyen megrendítő Átkeléssel, 
zártam a Határvidék-trilógiát 
A síkság városaival, és mély 
megrendülést éreztem a Nem 
vénnek való vidék végén. Va-
lamiért utoljára hagytam (az 
addig magyarul megjelentek 
közül) sokat emlegetett fő 
művét, a Véres délköröket. 

„Lám a gyermek” – ez-
zel a sorral kezdődik minden 
idők egyik legjobb regénye. 
És bizton állíthatom, hogy ez 
nem csak személyes véle-
mény. Ma már nemcsak az 
amerikai, de a világirodalom 
egyik legnagyobb és legmeg-
rázóbb teljesítményeként 
tartják számon. A regény tör-
ténete összefoglalható pár 
mondatban: egy tizennégy 
éves fiú megszökik otthonról 
az 1840-es évek végén, és az 
amerikai–mexikói határvidé-
ken bolyongva hozzácsapódik 
egy nagyrészt törvényen kí-
vüliekből álló bandához, akik 
indián skalpokat gyűjtenek 
határvidéki városok megbí-
zásából, és a harc közben a 

sivatagos, pokoli tájon elpá-
rolog belőlük az utolsó csepp 
emberség is. McCarthy pedig 
olyan fájdalmasan gyönyörű 
és naturalista módon tálalja 
fel ennek a víziónak minden 
szeletét, hogy az olvasó kény-
telen-kelletlen beszorul egy 
olyan világba, ahol már nem 
is vízért, sokszor már csak egy 
marék vizes homokért folyik 
az élet-halál harc, és közben 
felteszi azokat a kérdéseket, 
amelyeket az emberiség haj-
nala óta magunkban hordo-
zunk. 

A Véres délkörök, avagy 
vörös alkony a nyugati égen 
nem könnyű olvasmány. Fi-
lozofikus western, kalandre-
gény, történelmi fikció, fel-
növéstörténet; aki valaha is 
olvassa, érezzen akárhogy is 
a zárómondatok után, sosem 
fogja elfelejteni ezt a könyvet.

Cormac McCarthy a Véres 
délkörök, avagy vörös alkony 
a nyugati égen című kötete a 
Somogyi-könyvtárból kölcsö-
nözhető.

A Somogyi-könyvtár könyv- 
ajánló sorozatában Reke 
Balázs író, filmesztéta a 
Véres délkörök című Cor-
mac McCarthy-kötetet 
ajánlja.

2010-ben került először a 
kezembe Cormac McCar-
thy-könyv. Az út volt az. Nem 
sokkal azután nyomták újra, 
hogy elstartolt a mozikban a 
filmváltozata. Pesten vettem, 
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Sakk

ÚJ TROLIBUSZOK A SZEGEDIEKNEK!
•  A Szegedi Közlekedési Társaság trolibusz járműpar-

kja négy új SOR TNS 12 típusú szóló járművel gyara-
podott.

•  Ezek a trolibuszok tisztán elektromos üzeműek, 
Li-ionos vontatási akkumulátorral ellátva;

•  100 % alacsonypadlósok, kényelmes felszállási lehe-
tőséggel;

•  vezetőtéri és utastéri klímaberendezéssel rendel-
keznek;

•  szükség esetén akár 50 km-es felsővezeték nélküli 
önjárásra is képesek egy feltöltéssel.

•  Az önjáró trolibuszok megvásárlásához a Zöld Busz 
Program 577 millió Ft támogatást, Szeged Megyei 
Jogú Város Önkormányzata 232 millió Ft önrészt 
biztosított.

•  A beszerzést a Zöld Busz Program támogatta. 
A Zöld Busz Program forrását Magyarország Kor-
mánya biztosítja, és a HUMDA Zrt. bonyolítja le. 
A program célja, hogy demonstrációs céllal a vidé-
ki nagyvárosokban dízel autóbuszokat elektromos 
autóbuszokra vagy önjáró trolibuszokra cseréljék, 
és ezeknek üzemével tapasztalatot szerezzenek, 
elősegítve a környezetbarát járművek elterjedését. 
A Szegedi Közlekedési Társaság négy dízelüzemű 
pótlóbuszt vont ki a forgalomból ezzel a beszerzéssel.mobility on

on Board

Free

mobility on
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mobility on
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mobility on
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A
z Anna-fürdő me-
leg, gyógyvizes me-
dencéjében köny-
nyen elábrándoz-

hat a jámbor fürdőző, kü-
lönösen ha magányosan, 
egyedül lubickol. Eszébe jut-
hat sok minden a régmúlt-
ból, amikor még vidám tár-
saság vette körül, és szövőd-
tek soha el nem múlónak 
hitt barátságok, kapcsola-
tok. Hol van már a tavalyi 
hullám? Ilyen, Krúdy Gyu-
la regényeibe illő gondola-
tok jártak az eszemben, mi-
dőn rárévedtem a medence 
közepén lévő sakktáblák-
ra. Igaz, sakkozni se tudok, 
noha a figurák lépéseit is-
merem, na de imitálni! El-
képzeltem, hogy odaülök az 
üres táblához, és úgy teszek, 
mintha felraknám a bábu-
kat, és várom, amíg a kép-
zeletbeli ellenfelem is meg-
teszi ugyanezt a másik ol-

dalon. Én kezdek, világos. 
Folyik a játék, lehet grima-
szokat vágni, gesztikulálni a 
pillanatnyi helyzetnek meg-
felelően, mindezt halálos 
csendben. Valószínű, hogy 
egy idő múlva a medencé-
ben ülők is felfigyelnek a 
pantomimsakkra. Vajon ho-
gyan reagálnak? Nem ve-
szélytelen vállalkozás. Majd 
váratlanul mérgesen lesöp-
röm a táblát, és ott hagyok 
sakkot-mattot. Amikor ezt 
így magamban végigjátszot-
tam, hangosan elmosolyod-
tam; szerencsémre tényleg 
tök egyedül voltam. Egyéb-
ként se merném megcsinál-
ni, ahhoz túl nyuszi vagyok, 
és színészi képességeknek 
is híján vagyok. A mindösz-
sze kétéves világosítói múlt 
ehhez túl kevés. De ha vala-
ki bátor…

Méhes János

N
em újság, mert 
elég régi keletű: 
az emberek na-
gyobb része nem 

elégedett a kormány család-
támogatási rendszerével, és 
sokan úgy gondolják, hogy 
a kedvezményes hitelek és 
adókedvezmények nem al-
kalmasak arra, hogy valóban 
gyermekvállalásra ösztönöz-
zék a fiatalokat – derült ki a 
Publicus Intézet felmérésből. 
A megkérdezettek 51 száza-
léka nem, vagy inkább nem 
elégedett a támogatásokkal, 
miközben csak 35 százalék 
vélekedik róla pozitívan. Eb-
ben a kérdésben látványos 
a kormánypártok (Fidesz–
KDNP) híveinek szemben ál-
lása mindenki mással.

A felmérésből kiderült, 
hogy a túlnyomó többség 
támogatja Orbán Viktor tus-
nádfürdői bejelentését, mi-
szerint a kormány a követ-
kező évben megduplázza a 
gyerekek után járó családi 
adókedvezményt. Ez az el-
lenzékiek többségének tet-
szését is elnyerhetné. Ugyan-

akkor a korábban nyilatkozó 
szakértők kiemelték: ez az 
intézkedés – hasonlóan a 
Fidesz többi családtámoga-
tási kedvezményéhez – el-
sősorban a jómódúaknak je-
lent valós anyagi segítséget. 
Úgy tűnik, az emberek nagy 
része tisztában van azzal, 
hogy az intézkedések nem 
alkalmasak arra, hogy gyer-
mekvállalásra ösztönözzék a 
fiatalokat.

Idén júniusban valamivel 
több mint 6 ezer gyermek 
született Magyarországon, 
ami több mint 1200 újszülöt-
tel kevesebb a tavalyi év ha-
sonló időszakához képest. 

Meglepő módon a Fi-
desz–KDNP szavazói között 
vannak a legtöbben, akik 
szerint nem probléma az 
egyre kevesebb gyerek. Or-
bán tusványosi beszédében 
azt mondta: „Magyarország-
nak önfenntartó állapotba 
kell kerülni, nem lehet szó 
migrációból pótolt népes-
ségről.” Ezzel a kijelentéssel 
a Fidesz szavazóinak 91 szá-
zaléka értett egyet. 

A gyermekvállalási kedv 
csökkenésének az 52 száza-
lékos többség szerint anyagi 
okai vannak, magasan ezt 
a válaszlehetőséget jelölték 
meg a legtöbben, amikor az 
okokat firtatták a kérdezők. 
A jövőtől való félelem tart-
ja vissza a párokat a gyer-
mekvállalástól, és csupán 
az ötödük gondolja, hogy a 
„fiataloknak ma már kevés-
bé fontos a családalapítás”. 
Ebből a felfogásból feltehe-
tően az látszik, hogy az em-
berek ebben a kérdésben 
nem elsősorban az állami 
támogatásoktól várják az 
anyagi stabilizálást, hanem 
támogatásoktól függetle-
nül szeretnének jó – embe-
ri – színvonalon élni, hogy 
biztonságban alapítsanak 
családot. Feltételezhetően 
a népesség fogyásának az is 
oka, hogy a fiatalok inkább 

külföldön tervezik a jövőjü-
ket, inkább külföldön alapí-
tanak családot.

Amikor arra kérték a ku-
tatás résztvevőit, hogy je-
löljék meg, mik lennének a 
legfontosabb dolgok, amik-
kel hatékonyan lehetne ösz-
tönözni a gyerekvállalást, a 
legtöbb „szavazatot” a jobb 
fizetések és a magasabb 
életszínvonal kapta. Úgy vé-
lekedtek, hogy javítani kel-
lene a közszolgáltatások, 
a bölcsődei, óvodai, egész-
ségügyi ellátás és az okta-
tás színvonalát. Abban kell 
segíteni a nőket, hogy a csa-
ládjuk mellett is sikeresek 
lehessenek a munkájukban. 
Még több családtámogatás-
sal, adókedvezménnyel és 
hitellel kellene jutalmazni a 
gyerekvállalást. 

Kutnyik Pál

Utód nélkül

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-
mában adja közre. 
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Sportmix

SORSOLTAK. A Magyar Vízi-
labda Szövetség elkészítet-
te a női magyar kupában az 
elődöntőbe jutásért rendezett 
párharcok párosításait. A sor-
solás értelmében a Szegedi 
VE a címvédő UVSE ellen száll 
vízbe a legjobb nyolc között. A 
továbbjutás oda-visszavágós 
párharc során dől el, a mérkő-
zéseket október 18. és 20. kö-
zött kell lejátszani.

A negyeddöntő párosítá-
sa: UVSE–Szegedi VE, III. ke-
rületi TVE–FTC, Eger–BVSC, 
Szentes–Dunaújváros.
ÁGH NEDDA DUPLÁJA. Győr-
ben zárták az évet az MVM 
Szegedi VE kajakosai egy 
szlalom ügyességi futamok-
kal kiegészített hosszútávú 
versenyen. A fiatalok közül 
Ágh Nedda nemcsak a 2000 
méteres futamot, hanem az 
ügyességi számot is megnyer-
te az U13-as korosztályban. 
Az MVM Szeged versenyzői 
öt arany-, három ezüst- és egy 
bronzérmet szereztek.

A szegedi eredmények, 
aranyérmes: Ágh Nedda (K1 
női kölyök U13 2000 m, SL-
K1 női kölyök U13–U14 200 
m), Ivácson Szilárd (K1 férfi 
serdülő U15 2000 m), Bar-
tók Miklós (SL-K1 férfi ser-
dülő U15–U16 200 m), Sep-
renyi Sára (SL-K1 női felnőtt 
200 m), ezüstérmes: Lász-
ló Dénes Zoltán (K1 férfi kö-
lyök U14 2000 m), Balog Áron 
(K1 férfi serdülő U16 2000 
m), Csomor Bence (SL-K1 
férfi serdülő U15–U16 200 
m), bronzérmes: Balog Áron 
(SL-K1 férfi serdülő U15–U16 
200 m).
TESZTELT A KAPITÁNY. A ma-
gyar férfi-kézilabdaválogatott 
szövetségi kapitánya, Chema 
Rodríguez válogatott edzést 
tartott a fiataloknak Telki-
ben október elején, amelyen 
az OTP Bank-Pick Szegedet 
a jobbszélső Szilágyi Benjá-
min képviselte, míg a szege-
di akadémiáról Balogh Ádám, 
Németh Bulcsú és Balogh Dá-
niel kapott meghívót. A kapi-
tány a Nemzeti Sportnak el-
mondta: az ilyen összetartá-
sokra nemcsak a játékosok-
nak van szükségük, hanem 
neki is, hogy ne csak a csa-
pat jelenét, hanem a jövőjét 
is ismerje. A válogatott legkö-
zelebb november 4-én gyűlik 
össze, ugyanis két nappal ké-
sőbb Eb-selejtezőt játszanak 
Szlovákiával a győri Audi Aré-
nában, majd november 10-én 
Finnországba utaznak a kö-
vetkező selejtezőre.
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A
z SZTE-Szedeák él-
vonalbeli férfi-kosár-
labdacsapata 103–
70-es zalaegerszegi 

kudarccal indította a 2024–
2025-ös idényt, majd 83–71-
re elveszítette az első hazai 
meccsét is, miután a tavalyi 
ezüstérmes Szolnok ellen a 
harmadik negyed végére nagy 
hátrányba kerültek.

– Jó energiákkal játszot-
tunk az elején. Az első fél- 
időben vezettünk, arra szá-
mítottunk, hogy a harmadik 
negyedre kemény Olaj jön ki, 
ez így is lett. Visszaesett az 
agresszivitásunk, a védekezé-
sünk sem úgy működött, mint 
korábban. Amikor a negyedik 
negyedben visszajöttünk a 
meccsbe, könnyű hibákat vé-

tettünk, kimaradtak a dobása-
ink. Erre a bajnokira, de főleg 
az első félidőre lehet építeni 
– nyilatkozta a klub oldalán a 
19 éves Cseh Botond, aki elő-
ször lépett pályára a Szedeák-
ban a szegedi szurkolók előtt.

– Jól éreztem magam a 
csarnokban, remek hangulat 
volt! Köszönjük a szurkolóink-
nak, hogy ilyen létszámban 
kijöttek, ilyen atmoszférát te-
remtettek – tette hozzá.

A Szedeák lapzártánk után 
csapott össze idegenben a 
Kecskeméttel, majd két hazai 
bajnokival folytatja a szezont: 
október 13-án, vasárnap 18 órá-
tól a címvédő Falco, míg október 
19-én, szombaton 18 órától az 
Oroszlány ellen lép pályára az 
újszegedi sportcsarnokban.

Vereségekkel
kezdett a Szedeák

Remekeltek 
a horgászok

Ú
jabb csodás ered-
mény: a lehetséges 
nyolc világbajnoki 
éremből hét lett Sze-

geden a magyaroké! – kezdte 
közleményét a Magyar Orszá-
gos Horgász Szövetség. Mint 
írják, október 4-én és 5-én 
Szegeden, a Maty-éri evezős- 
pályán rendezték meg a III. 
masters és az I. utánpótlás 
25 feeder világbajnokságot. A 
magyar szövetség szervezésé-
ben lebonyolított eseményen 
19 nemzet 28 csapata méret-
te meg magát. A nemzeti vá-
logatottak mindkét csapat- és 
egyéni kategóriában a dobo-
gó legfelső fokára állhattak, 
ráadásul a négy aranyérem 
mellett még egy ezüst- és két 
bronzéremnek is örülhettünk.

A legnépszerűbb békés ha-
las horgászati módszer, a fee-
der művelői közül a közvetlen 
utánpótlás első világbajnok-
sága volt a mostani, és ennek 
létrejöttében a hazai szövetség-
nek is jelentős szerepe volt. A 
fiatalok mellett harmadik alka-
lommal versenyeztek e keretek 
között a sportág mesterei.

A masters feeder világbaj-
nokságot Magyarország nyerte 
24 ponttal, köszönhetően a 
szenzációs második napi ered-
ményeknek is, amikor a behoz-
hatatlannak tartott angol előnyt 
sikerült ledolgozniuk. A máso-
dik helyen így Anglia végzett 
28,5 ponttal, a harmadik he-
lyen pedig Románia 39 ponttal.

Brazil edzővel kezdte a szezont a Szegedi RSE
Otávio Ricardo Ferrigno Machado komoly nemzetközi tapasztalattal rendelkezik

P
apírforma szerin-
ti vereséget szenve-
dett a Vidux-Szege-
di RSE újjáalakult, 

fiatalokkal teletűzdelt csapa-
ta a hazai pályán játszó Ka-
posvár ellen a férfi röplabda 
Extraliga nyitányán. A szezon 
felvezetésénél jelentette be 
a szegedi együttes honlapja, 
hogy immár új edző irányítja 
a szakmai munkát: Berkes 
Zoltánt a brazil Otávio Ricar-

do Ferrigno Machado váltot-
ta a kispadon.

Az 50 éves új tréner ko-
moly nemzetközi tapaszta-
lattal rendelkezik: hazája 
mellett Belgiumban, Portu-
gáliában, Peruban és Indo-
néziában is dolgozott, a perui 
női válogatottat másodedző-
ként segítette ezüsthöz a 
dél-amerikai kontinensvia-
dalon. A kemény munkában 
hisz, ezen keresztül szeretne 

előrébb lépni az SZRSE-vel 
az Extraligában.

– A lehető legerősebb 
csapatot szeretném felké-
szíteni. Már az elején az volt 
az érzésem, hogy ők az egyik 
legerősebbek, és továbbra 
is úgy látom, nagy potenciál 
van bennük. A másodedző-
met, Strezeneczki Gyulát arra 
kértem, segítsen nekem és 
a játékosoknak abban, hogy 
erősnek és pozitívabbnak 
érezzék magukat, higgyék el, 
hogy jó meccsekkel tudjuk 
kezdeni a szezont, hogy az-
tán a mi szintünkön lévő csa-
patokkal találkozhassunk. 
Attól a héttől, hogy megér-
keztem, komoly fizikai felké-

szülést végeznek a srácok az 
edzőteremben, majd áttér-
tünk a technikai edzésekre. 
Az elmúlt két hétben inkább 
a taktikai részre, vagyis a 
játékrendszerre koncentrál-
tunk. Azt mondtam a játé-
kosoknak, csak azt akarom, 
hogy játsszanak, nyomás 
nélkül, és legyenek boldogok 
a pályán – fogalmazott a nyi-
tómeccs előtt Otávio Ricardo 
Ferrigno Machado.

A Vidux-Szegedi RSE az 
első hazai összecsapását 
október 24-én, csütörtökön 
19 órától játssza a bajnok-
ságban, akkor a MAFC érke-
zik az újszegedi sportcsar-
nokba.

Új edzővel és új célokkal vágott neki az Extraligának a 
Vidux-Szegedi RSE férfi-röplabdacsapata. Berkes Zoltán 
után a brazil Otávio Ricardo Ferrigno Machado ült le a 
kispadra, aki komolyan belevette magát a munkába a Ti-
sza partján. Azt várja csapatától, hogy örömröplabdát ját-
szanak, illetve minden ellenfél dolgát nehezítsék meg.

Immár Otávio Ricardo Ferrigno Machado irányítja a szegedi férficsapatot. Fotó: SZRSE
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁ-
ZASSÁGOT szeptember 
27-én: Kondákor Konrád és 
Haskó Alexandra; szeptem-

ber 28-án: Mihály András és 
Kovács Erika Ildikó, Kovács 
Máté és Fodor Janka, So-
vány István és Szabó Kata-

lin, Faragó Balázs és Hartai 
Teodóra, Bódi Dániel és Mol-
nár Klaudia, Bozsogi Jenő 
László és Krecskay Vivien, 
Zalka Attila Gábor és László 
Réka, Fodor Roland és Bár-
sony Barbara.

SZEGEDEN SZÜLETTEK: 
Piukovics Zséljkónak és Bal-
la Annamáriának 2024. 09. 
18-án Gellért, Karajkó Gá-
bor Ferencnek és Németh 
Mariettának 2024. 09. 23-
án Anna, Baksa Gábornak 
és Pataki Csilla Etelkának 
2024. 09. 26-án Levente 
nevű gyermeke született.

GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
sok felhő, kevés eső

Október 
14.

hétfő  

Október 
15.

kedd

Október 
16.

szerda

Október 
17. 

csütörtök

Október 
18. 

péntek  

Október
19. 

szombat 

Október 
20. 

vasárnap

Gyengén 
felhős

20/6
Helén,

Domokos

Gyengén 
felhős

21/7
Teréz,

Terézia

Gyengén 
felhős

21/8
Gál,

Lehel

Közepesen 
felhős

21/9
Hedvig,

Hédi

Záporok

21/9
Lukács,
Ambrus

Közepesen 
felhős

21/9
Nándor,

Lora

Záporok

20/9
Vendel,
Iringó
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Szeretne 2 belépőt nyerni Részegh Botond Vonal mágia című kiállítására, mely a REÖK-ben látható? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfej-
tését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett 
gyűjtőládába! Beküldési határidő: október 17. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Király Levente, Szeged Kossuth-díjas díszpolgára a nemzet színésze volt. A nyertes: Tóth Krisztián. Gratulálunk! 

Anyakönyvi hírek

Képviselői 
fogadóóra

OKTÓBER 16., SZERDA
Binszki József: 17.00 (Somogyi-könyvtár 
Francia Utcai Fiókkönyvtára)
Mihálik Edvin: 17.00 (Somogyi-könyv-
tár Odesszai Fiókkönyvtára, Székely sor 
11.)



2024. OKTÓBER 14., HÉTFŐ

ŐSZI MÁLYVA-NIA
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház

Időpont: október 15., kedd, 
18 óra

A BESTIARIUM HUNGARI-
CUM CÍMŰ KÖNYV BEMU-
TATÓJA
Helyszín: Somogyi-könyvtár 
Időpont: október 16., szer-
da, 17 óra

Közreműködő alkotók: Ma-
gyar Zoltán, Németh Gyula, 
Szathmáry István.

MERT PAPRIKA NÉLKÜL 
NEM BÍR ELLENNI A VI-
LÁG – A PAPRIKATER- 
MESZTÉS HAGYOMÁNYAI 
Találkozó: alsóvárosi temp-
lom
Időpont: október 18., pén-
tek, 9 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta 
regisztrációhoz kötött, és 
részvételi díjas. Telefon: 
+3630/501-2822, e-mail: 

szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com.

AZ ILLÚZIÓ MESTEREI 
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: október 18., pén-
tek, 16 és 20 óra

MARTON ÁRPÁD SZEM-
KÖZT A NAPPAL CÍMŰ 
VERSESKÖTETÉNEK BE-
MUTATÓJA
Helyszín: Fekete ház
Időpont: október 18., pén-
tek, 17 óra

MODERN HÁZAK OKOSAN
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont

12 SZÍNES

KOS (III. 21–IV. 20.) Ki- 
váló formában lesz a hé- 
ten, ne engedje, hogy 

változékony hangulata el- 
kedvetlenítse! Összpontosít- 
son, és felesleges energiáját 
vezesse le sporttal.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Fontos információk kerü- 
lik el a figyelmét a napok- 

ban, ami miatt több jó lehe- 
tősége is elúszhat. Ahhoz, hogy 
sikeres legyen, le kell monda- 
nia bizonyos dolgokról. Magán- 
életében legyen körültekintő!

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Munkájában elakadhat a 
héten, ám ha hajlandó a 
kompromisszumra, elő is 

léptethetik. A nagy eredmé- 
nyekre még várnia kell, de le- 
gyen kitartó. Ha társával 
elégedetlenek a párkapcsola- 
tukkal, közösen oldják meg.

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Újabb munkamegbízást 
kaphat a következő na- 
pokban, amelyet örömmel 

 vállal el, s ezáltal több ajtó 
is kinyílhat ön előtt. Figyel- 
metlensége miatt  párjával konf- 
liktusba keveredhet.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Itt az ideje, 
hogy utolérje önmagát, 
mert a halogatás ronthat 

munkahelyi lehetőségein. A 
magánélet területén nehéz dön- 
tés vár önre, amelyhez minden 
tapasztalatára szüksége lehet.

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Számos szőnyeg alá 
söpört probléma terheli 
meg a mindennapjait a 

héten. Fogadja el környeze- 
te segítségét, hogy ezeket meg 
tudja oldani. Szabad idejéből 
áldozzon barátaira is, megéri! 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Jogi és bürokrati- 
kus problémák kötik le a 
figyelmét a napokban. 

Lehetőséget kaphat bemu- 
tatni az ötleteit, amelyeket 
befolyásos személyek is támo- 
gathatnak. Párkapcsolatában 
feszültség keletkezhet! 

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) A héten kilép a 
komfortzónájából, és sok 
sikerélmény éri, amitől 

nő az önbizalma. Barátai által 
új kapcsolatokra tehet szert, 
amelyekből hosszú távon 
profitálhat. 

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Stresszes időszak  
elé néz a napokban, 
különösen ha kereskede- 

lemmel foglalkozik. Ne ve- 
szítse el türelmét, az idő sok 
mindent meg fog oldani. 
Töltsön több időt a családjával, 
és hallgasson a tanácsaikra.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Váratlan változások zavar- 
hatják meg nyugalmas- 
nak ígérkező hétköznap- 

jait. Nyújtson valakinek segít- 
séget, ezáltal ön is feltöltődhet. 
Partnerétől több figyelemre van 
szüksége, amit meg is kap.

VÍZÖNTŐ (I. 21–
II. 19.) A napokban 
törprengjen azon, hogyan 
lehetne hatékonyabb, 

és javíthatna anyagi hely- 
zetén. Szakmailag elismerik, 
ami megkönnyíti a dolgát. Egy 
tartalmas és őszinte beszél- 
getés párjával elsimíthatja a 
nézeteltéréseiket.

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Nagyon megfelelő az idő 
az ön számára a tanulás- 
hoz és kísérletezéshez 

ezen a héten. Mégse vág- 
jon bele meggondolatlanul  
kétes végkimenetelű dolgok- 
ba! Ha a családja támogatásra 
szorul, segítsen neki!

Horoszkóp Szeged régen

Paprikás séta, az illúzió mesterei, tök jó nap

HETI FELVÉTELÜNK EGY 1940-BEN KÉSZÜLT LÉGIFELVÉTEL. A feltételezés szerint a fotót a Délvidéki Aero Club készítette, később képeslap for-
mában is felbukkant. A Délvidéki Aero Clubot 1930. május 17-én a szegedi egyetem diáksága ünnepélyes keretek között alapította. A mai jogutód, a 
Szegedi Repülő Egyesület az elődök iránti tiszteletből nevének végén a DAC 1930 jelzést használja. A Délvidéki Aero Club (rövidítve DAC) első elnöke 
Vinczy Károly egyetemi titkár volt. 1936-ban a megyei napilap azt írta a klubról, hogy azok a fiúk, akik nyáron nekivágnak az országnak és világnak 
gyalog, kerékpárral vagy vonaton, megalakították a klub kebelein belül a touring szakosztályt, Darvak elnevezéssel. Maga a Délvidéki Aero Club is új-
jászervezés előtt áll, intenzívebb munkát fog folytatni, két újonnan épülő vitorlázógépüket az ipari vásáron mutatják be. Fotó: Szegedi emlékkereső 
Facebook-oldala

Időpont: október 18., pén-
tek, 18 óra

MÚZEUMI SÉTA
Találkozó: Móra-múzeum 
bejárata
Időpont: október 19., szom-
bat, 15 óra
A kétórás séta regisztráci-
óhoz kötött, és részvételi 
díjas (Széchenyi tér 12., 
telefon: +36-62/488-690, 
+36-62/488-699, e-mail: 
szeged@tourinform.hu).

TÖK JÓ NAP
Helyszín: SZTE Füvészkert
Időpont: október 20., vasár-
nap, 10–16 óra
Tökfesztivál.

VELE ILYEN?
Helyszín: Agóra
Időpont: október 22., kedd, 
19 óra
Szaszák Zsolt vendége: Gal-
lusz Nikolett.

KELL, HOGY SZABAD LÉGY 
Helyszín: Agóra
Időpont: október 24., csütör-
tök, 18 óra
Az Akropolisz Táncszínház 
táncjátéka. 

AZ OSTROM: ARKANGYAL 
EGYES 
Helyszín: Belvárosi mozi
Időpont: október 27., vasár-
nap, 19 óra
Filmvetítés és közönségta-
lálkozó.

FEIL BALÁZS: JELEN-LÉT
Helyszín: Stefánia Fiók-
könyvtár-klub
Időpont: október 31-ig
Fotókiállítás.


